
２０２２年８月８日 

 
西東京バス株式会社 

 
当社社員の新型コロナウイルス感染ならびに当社の対応について 

 
 このたび、当社社員（バス運転者）１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明い

たしました。詳細は下記のとおりです。当社バスをご利用のお客様にはご心配をおかけすること

となり、心よりお詫び申し上げます。 
 

記 
 
１．判明日 ２０２２年８月５日（金） 

２．年齢・性別 ４０代・男性 

３．勤務場所 恩方営業所 

４．経 過 ・８月４日夜に発熱が認められたため、翌５日に医療機関を受診しＰＣＲ検

査を実施、陽性と判明いたしました。 

 ・当該社員は、８月２日が最終出勤日であり以降は出勤しておりません。 

 現在、自宅療養中です。 

５．濃厚接触者等 ・保健所のガイドラインに則り、お客様・弊社関係者に濃厚接触者はいない

と認識しております。 

・現時点で、その他の社員に体調不良の症状のある者はおりません。 

６．対 策 ・当該社員が直近で乗務した車両、利用した事務所内共有スペースの消毒を

実施しました。 

・当社においては、これまでもマスク着用や手洗い・うがい、手指の消毒の

徹底や、運転席横へのスクリーンの設置、車両内の換気、除菌等の対策を

実施してまいりましたが、引き続き、感染拡大防止に努め、政府や自治体

の方針に基づき対応してまいります。 

 
以  上 

お知らせ 


